
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

    Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

              Bình Định, ngày        tháng       năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: 

Mua sắm, lắp đặt hệ thống điều hòa không khí trung tâm của 

 Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định  
______________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa 

chọn nhà thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh 

về quyết định ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản 

công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; cứ 

Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh Bình Định 

Quyết định Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành theo Quyết định 

số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/20218 của Ủy ban nhân dân về việc ban hành 

Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1731/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND tỉnh về 

việc bổ sung kinh phí cho Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định để thực hiện 

Mua sắm Hệ thống điều hòa không khí trung tâm; 

 Theo đề nghị của Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định tại Tờ trình số 

248/TT-ĐPTTH-KHTC-DV ngày 19/9/2022; ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại 

Báo cáo số 263/BC-STC ngày 10/10/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 



Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Mua 

sắm, lắp đặt hệ thống điều hòa không khí trung tâm của Đài Phát thanh và Truyền 

hình Bình Định; với các nội dung chủ yếu như sau:  

1. Phê duyệt dự toán: 

a) Tên công trình: : Mua sắm hệ thống điều hòa không khí trung tâm. 

b) Chủ đầu tư: Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định. 

c) Tổ chức tư vấn lập đề cương và dự toán chi tiết: Công ty TNHH Tư vấn 

và Xây dựng Tổng hợp Tân Tiến lập. 

d) Mục tiêu, địa điểm, quy mô đầu tư: 

- Mục tiêu: 

+ Đảm bảo tiêu chuẩn làm mát cho hệ thống trang thiết bị sản xuất và phát 

sóng chương trình phát thanh và truyền hình. 

+ Lựa chọn công nghệ kỹ thuật hiện đại, phù hợp với điều kiện hiện tại và 

khả năng tương thích trong tương lai, đáp ứng được yêu cầu về kỹ thuật làm mát 

cho trang thiết bị điện tử đảm bảo không làm gián đoạn việc sản xuất và phát sóng 

các chương trình phát thanh và truyền hình giúp cho Đài hoàn thành nhiệm vụ 

tuyên truyền. 

+ Hiện đại hoá cơ sở vật chất, đảm bảo điều kiện làm việc cho các phim 

trường và phòng phát sóng phát thanh và truyền hình  

- Địa điểm đầu tư: Tại Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định  (23 Mai 

Xuân Thưởng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định). 

- Quy mô: 

* Thiết bị hệ thống điều hòa không khí trung tâm: 

- Hệ thống điều hòa không khí trung tâm VRV, số lượng: 01 bộ. 

- Dàn lạnh 4 hướng thổi, kèm bơm nước ngưng, số lượng: 17 cái. 

- Mặt nạ dàn lạnh 4 hướng thổi, kèm bơm nước ngưng, số lượng: 17 cái. 

- Bộ chia gas dàn lạnh: 18 cái. 

- Bộ điều khiển dây; số lượng: 17 cái. 

- Bộ điều khiển trung tâm; số lượng: 01 bộ. 

* Lắp đặt đường ống gas, hệ thống điện nguồn, hệ thống thoát nước ngưng 

và các phụ kiện kèm theo: 

- Mặt bằng tầng 2 (cốt +9,6): Phòng Studio 1, phòng Máy, phòng Studio 2 

- Mặt bằng tầng 3 (cốt +13,2): Phòng Máy, phòng Studio 1, phòng Studio 2, 

phòng phát thanh trực tiếp. 

- Mặt bằng tầng 6 (cốt +24,6): Phòng Tổng khống chế phát sóng truyền hình, 

phòng Tổng khống chế phát sóng phát thanh. 

đ) Loại, cấp, quy mô công trình: Công trình Dân dụng, cấp II. 



e) Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn chi sự nghiệp phát thanh truyền hình chờ 

phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2022 (theo Quyết định số 1731/QĐ-

UBND ngày 31/05/2022 của UBND tỉnh Bình Định về việc bổ sung kinh phí cho 

Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định để thực hiện mua sắm Hệ thống điều hòa 

không khí trung tâm).  

g) Tổng mức đầu tư:  2.636.161.131 đồng 

Trong đó:  

- Chi phí xây lắp 573.816.077 đồng 

- Chi phí thiết bị 1.762.809.000 đồng 

- Chi phí quản lý 59.644.519 đồng 

- Chi phí tư vấn 77.594.666 đồng 

- Chi phí khác có liên quan 36.765.387 đồng 

- Chi phí dự phòng          125.531.482 đồng 

2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

a) Phần công việc đã thực hiện: Thẩm định giá thiết bị; Tư vấn lập Báo cáo 

kinh tế - kỹ thuật công trình: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện theo đúng quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

 b) Phần công việc tổ chức đấu thầu: 

TT 
Tên gói 

thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức đấu 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

Dịch vụ tư vấn 

1 
Quản lý 

dự án 
59.644.519  

Từ nguồn 

sự nghiệp 

phát thanh 

truyền hình 

chờ phân bổ 

trong dự 

toán ngân 

sách tỉnh 

năm 2022 

(theo Quyết 

Chỉ 

định 

thầu 

rút gọn 

 

Quý 4 

năm 

2022 

Hợp 

đồng 

trọn 

gói 

Theo 

tiến độ 

dự án 

2 

Tư vấn lập 

Hồ sơ mời 

thầu, đánh 

giá Hồ sơ 

dự thầu 

8.948.394 

Chỉ 

định 

thầu 

rút gọn 

 

Quý 4 

năm 

2022 

Hợp 

đồng 

trọn 

gói 

45 ngày 



TT 
Tên gói 

thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức đấu 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

3 

Thẩm định 

Hồ sơ mời 

thầu và kết 

quả lựa 

chọn nhà 

thầu 

2.000.000 

định số 

1731/QĐ-

UBND ngày 

31/05/2022 

của UBND 

tỉnh) 

Chỉ 

định 

thầu 

rút gọn 

 

Quý 4 

năm 

2022 

Hợp 

đồng 

trọn 

gói 

30 

ngày 

4 

Tư vấn 

giám sát 

thi công 

xây dựng 

18.849.858  

Chỉ 

định 

thầu 

rút 

gọn 

 

Quý 4 

năm 

2022 

Hợp 

đồng 

trọn 

gói 

Theo tiến 

độ xây 

lắp 

5 

Tư vấn 

giám sát 

thiết bị 

14.878.108 

Chỉ 

định 

thầu 

rút 

gọn 

 

Quý 4 

năm 

2022 

Hợp 

đồng 

trọn 

gói 

Theo tiến 

độ cung 

cấp thiết 

bị 

6 
Chi phí 

bảo hiểm  
631.198 

Chỉ 

định 

thầu 

rút gọn 

 

Quý 4 

năm 

2022 

Hợp 

đồng 

trọn 

gói 

Theo tiến 

độ xây 

lắp 

Mua sắm, lắp đặt trang thiết bị ( bao gồm xây lắp và thiết bị, dự phòng chi) 

4 

Mua sắm, 

lắp đặt Hệ 

thống điều 

hòa không 

khí trung 

tâm 

2.453.456.330 

 (Trong đó: 

Chi phí thiết bị 

và xây lắp: 

2.336.625.077 

đồng; chi phí 

dự phòng:   

116.831.253 

đồng) 

Từ nguồn 

sự nghiệp 

phát thanh 

truyền hình 

chờ phân bổ 

trong dự 

toán ngân 

sách tỉnh 

năm 2022 

(theo Quyết 

định số 

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi 

trong 

nước 

qua 

mạng 

1 giai 

đoạn, 1 

túi hồ sơ 

Quý 4 

năm 

2022 

Trọn 

gói 
45ngày 



TT 
Tên gói 

thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức đấu 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1731/QĐ-

UBND ngày 

31/05/2022 

của UBND 

tỉnh) 

Tổng cộng giá gói thầu: 2.558.408.407 đồng 

(Hai tỷ, năm trăm năm mươi tám triệu, bốn trăm lẻ tám triệu, bốn trăm lẻ bảy đồng) 

 

- Giá gói thầu đã bao gồm tất cả các chi phí vận chuyển, lắp đặt, xây lắp, 

chuyển giao công nghệ đào tạo, hướng dẫn sử dụng, bảo hành, thuế và các chi phí 

khác có liên quan.. 

- Giá gói thầu được xác lập dựa trên Chứng thư thẩm định giá số: 

06.07/2022/CT-NEVI ngày 12/7/2022 do Công ty TNHH thẩm định giá Tầm Nhìn 

Mới .  

- Chủ đầu tư (Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định) chịu trách nhiệm về 

tiêu chuẩn, tính năng kỹ thuật đáp ứng yêu cầu sử dụng và phát huy hiệu quả đầu 

tư của gói thầu nêu trên. 

 Điều 2. Giao Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định chủ trì, 

phối hợp với Thủ trưởng các Sở, ngành liên quan triển khai thực hiện công tác lựa 

chọn nhà thầu theo đúng các qui định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền 

hình Bình Định; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT,  PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K9. 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

    

 

 

  Lâm Hải Giang 

            

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T16:45:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T17:17:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-20T07:58:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-20T08:03:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-20T08:03:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-20T08:03:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-20T08:03:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




